
Prorroga prazo posse candidatos nomeados - 

Carreiras Profissionais Educação Básica - 

Edital SEE nº 07/2017 – SEI Nº 1260.01. 

0002239 2018-66 

 

 

MINAS GERAIS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO 

DIÁRIO DO EXECUTIVO, LEGISLATIVO E PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 
CADERNO I, QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2018 

PÁG. 22 – COL. 03 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEE Nº 9911, DE 3 DE SETEMBRO DE 

2018 

Prorroga o prazo para a posse de candidatos nomeados para os cargos das 

Carreiras dos Profissionais de Educação Básica do Estado de Minas Gerais de que 

trata o Edital SEE nº 07/2017. 

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão e o Secretário de Estado 

Adjunto de Educação, no uso da competência que lhes confere o inciso III do §1º 

do art. 93 da Constituição do Estado, e tendo em vista a necessidade de assegurar 

o direito dos candidatos nomeados de se submeterem aos exames admissionais 

nos prazos determinados pela Superintendência Central de Saúde do Servidor, da 

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SCSS/SEPLAG, 

RESOLVEM: 

Art. 1º - Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, observado o disposto na Orientação 

SCAP nº 007/2015, o prazo para a posse dos candidatos constantes do ANEXO I, 

classificados no concurso público de que trata o Edital SEE nº 07/2017, nomeados 

no dia 11 de agosto de 2018 para o cargo de Professor de Educação Básica – PEB, 

Nível I, Grau A, Regente de Aulas. 

Art. 2º - Para as nomeações publicadas no dia 11 de agosto de 2018, o prazo de 

prorrogação de que trata o art. 1º será de 12 de setembro de 2018 a 11 de outubro 

de 2018. 

Art. 3º - O início do exercício deverá ocorrer a partir 15 de outubro de 2018. 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Belo Horizonte, aos 3 de setembro de 2018. 

Wieland Silberschneider 

Secretário de Estado Adjunto de Educação 

César Cristiano de Lima 

Secretário de Estado Adjunto de Planejamento e Gestão 

 

 

 

04 1141401 – 1 

 

 

 

MINAS GERAIS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO 

DIÁRIO DO EXECUTIVO, LEGISLATIVO E PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 
CADERNO I, QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 

PÁG. 07 – COL. 01 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Publicação do Anexo I, da RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEE Nº 9911/2018, faltante no texto publicado no “Minas Gerais”, de 05/09/2018, – pág. 22, col. 03, do Diário do 

Executivo, do Caderno I 

Anexo I 

 

CPF EDITAL CARGO AREA DATA 

HOR. HOR. 

UNID PERICIAL 

PERITO 

1 

PERITO 

2 

3594312593 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

6664994623 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Educação Física 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

11042814651 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

9010020622 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

3576871675 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

62290932604 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

8928429625 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Biologia/Ciências 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

7708518601 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

84569689 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

5160063633 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

11654452718 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 13/09/2018 quinta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

72280760606 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

8642712635 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

13502160708 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 13/09/2018 quinta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

77275020653 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

6235945604 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 



Prorroga prazo posse candidatos nomeados - 

Carreiras Profissionais Educação Básica - 

Edital SEE nº 07/2017 – SEI Nº 1260.01. 

0002239 2018-66 

 

 

11446300706 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

87403293649 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

88589145700 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

1227631650 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

10247269751 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

10541409603 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

9708815764 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

36592089814 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

6207165683 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

7620776621 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

25779450862 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

5810519636 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

7281271646 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

7274638700 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

49522574791 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

5309266607 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

3916576666 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

11676912703 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

25462035845 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

10083756671 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

84074647672 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

579145670 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

985306661 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

6669744625 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 13/09/2018 quinta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

11974253732 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

12493362870 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

1185224696 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

36938871876 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

6070286707 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 13/09/2018 quinta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

28313659882 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

69423717691 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

11425109640 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

12097507670 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

4447869616 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

6472069603 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

12145777687 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

77293193653 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

8948156608 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

857458639 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

92883079668 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

9345665692 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

43074858826 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

10340389664 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 



Prorroga prazo posse candidatos nomeados - 

Carreiras Profissionais Educação Básica - 

Edital SEE nº 07/2017 – SEI Nº 1260.01. 

0002239 2018-66 

 

 

97340480668 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

8932962600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

5597156683 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

35160400842 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

9910662 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

45041865604 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

75159619615 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

41906682810 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

13843999686 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

28253487835 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

75067609753 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

8942396607 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

9722624660 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

94694702653 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

640406076 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

45205159634 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

3887491645 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

11725107686 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

6150090698 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

7973401652 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Educação Física 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

5380795684 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

8728955641 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

7310681657 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

4297540606 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

10080695663 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

5614012680 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

4162193908 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

2121959130 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

55467598600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

39771259822 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

4028174600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

11026262607 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

86017853600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

14117171712 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

6243640620 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

4544373662 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

13092086627 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

62289926604 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

63023601615 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

7605584695 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

6162667669 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

4933936684 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

5756266666 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 



Prorroga prazo posse candidatos nomeados - 

Carreiras Profissionais Educação Básica - 

Edital SEE nº 07/2017 – SEI Nº 1260.01. 

0002239 2018-66 

 

 

35652053852 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

3063929506 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

6227701602 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

9645600626 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

11328316602 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

74621173634 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

3064997629 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

7829106614 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

10249367670 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

3916371690 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

14359311737 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

8893355671 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

68678762691 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

97746584691 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

5877567640 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

65127773600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

74489712634 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

18588378809 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

8428782466 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

8501850683 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

2859909699 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

 

05 1141828 – 1 

 

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEE Nº 9911, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018 

 

Prorroga o prazo para a posse de candidatos nomeados para os cargos das Carreiras dos 

Profissionais de Educação Básica do Estado de Minas Gerais de que trata o Edital SEE nº 

07/2017. 

 

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão e o Secretário de Estado Adjunto de Educação, no uso da competência que lhes confere o inciso III do §1º do art. 93 da Constituição 

do Estado, e tendo em vista a necessidade de assegurar o direito dos candidatos nomeados de se submeterem aos exames admissionais nos prazos determinados pela Superintendência 

Central de Saúde do Servidor, da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SCSS/SEPLAG, 

 

RESOLVEM: 

 

Art. 1º - Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, observado o disposto na Orientação SCAP nº 007/2015, o prazo para a posse dos candidatos constantes do ANEXO I, classificados no concurso 

público de que trata o Edital SEE nº 07/2017, nomeados no dia 11 de agosto de 2018 para o cargo de Professor de Educação Básica – PEB, Nível I, Grau A, Regente de Aulas. 

 

Art. 2º - Para as nomeações publicadas no dia 11 de agosto de 2018, o prazo de prorrogação de que trata o art. 1º será de 12 de setembro de 2018 a 11 de outubro de 2018. 

 

Art. 3º - O início do exercício deverá ocorrer a partir 15 de outubro de 2018. 

 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Belo Horizonte, aos 3 de setembro de 2018 

 

Wieland Silberschneider 
Secretário de Estado Adjunto de Educação 

 

César Cristiano de Lima 

Secretário de Estado Adjunto de Planejamento e Gestão 

 

Anexo I 

 

CPF EDITAL CARGO AREA DATA 

HOR. HOR. 

UNID PERICIAL 

PERITO 

1 

PERITO 

2 

3594312593 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

6664994623 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Educação Física 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

11042814651 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

9010020622 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

3576871675 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

62290932604 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 



Prorroga prazo posse candidatos nomeados - 

Carreiras Profissionais Educação Básica - 

Edital SEE nº 07/2017 – SEI Nº 1260.01. 

0002239 2018-66 

 

 

8928429625 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Biologia/Ciências 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

7708518601 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

84569689 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

5160063633 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

11654452718 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 13/09/2018 quinta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

72280760606 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

8642712635 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

13502160708 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 13/09/2018 quinta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

77275020653 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

6235945604 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

11446300706 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

87403293649 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

88589145700 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

1227631650 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

10247269751 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

10541409603 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

9708815764 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

36592089814 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

6207165683 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

7620776621 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

25779450862 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

5810519636 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

7281271646 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

7274638700 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

49522574791 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

5309266607 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

3916576666 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

11676912703 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

25462035845 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

10083756671 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

84074647672 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

579145670 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

985306661 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

6669744625 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 13/09/2018 quinta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

11974253732 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

12493362870 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

1185224696 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

36938871876 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

6070286707 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 13/09/2018 quinta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

28313659882 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

69423717691 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

11425109640 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

12097507670 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 



Prorroga prazo posse candidatos nomeados - 

Carreiras Profissionais Educação Básica - 

Edital SEE nº 07/2017 – SEI Nº 1260.01. 

0002239 2018-66 

 

 

4447869616 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

6472069603 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

12145777687 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

77293193653 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

8948156608 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

857458639 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

92883079668 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

9345665692 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

43074858826 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

10340389664 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

97340480668 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

8932962600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

5597156683 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

35160400842 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

9910662 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

45041865604 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

75159619615 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

41906682810 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

13843999686 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

28253487835 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

75067609753 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

8942396607 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

9722624660 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

94694702653 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

640406076 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

45205159634 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

3887491645 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

11725107686 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 14/09/2018 sexta-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

6150090698 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

7973401652 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Educação Física 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

5380795684 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 10/09/2018 segunda-feira 07:00 08:00 SÃO JOÃO DEL REI 

8728955641 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

7310681657 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

4297540606 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

10080695663 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

5614012680 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

4162193908 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

2121959130 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

55467598600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

39771259822 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

4028174600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

11026262607 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

86017853600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 13/09/2018 quinta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 



Prorroga prazo posse candidatos nomeados - 

Carreiras Profissionais Educação Básica - 

Edital SEE nº 07/2017 – SEI Nº 1260.01. 

0002239 2018-66 

 

 

14117171712 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

6243640620 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

4544373662 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

13092086627 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

62289926604 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

63023601615 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

7605584695 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 11/09/2018 terça-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

6162667669 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Física 10/09/2018 segunda-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

4933936684 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Filosofia 10/09/2018 segunda-feira X 08:00 POUSO ALEGRE(1) 

5756266666 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

35652053852 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A História 10/09/2018 segunda-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

3063929506 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 14/09/2018 sexta-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

6227701602 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Portuguesa 12/09/2018 quarta-feira X 12:00 POUSO ALEGRE(1) 

9645600626 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Geografia 11/09/2018 terça-feira X 14:00 POUSO ALEGRE(1) 

11328316602 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 12/09/2018 quarta-feira 07:30 09:00 MURIAÉ 

74621173634 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

3064997629 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

7829106614 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

10249367670 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

3916371690 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Matemática 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

14359311737 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

8893355671 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

68678762691 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

97746584691 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

5877567640 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

65127773600 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

74489712634 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Língua Estrangeira Moderna – Inglês 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

18588378809 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

8428782466 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

8501850683 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Química 10/09/2018 segunda-feira 09:00 14:00 BARBACENA 

2859909699 SEE 07/2017 PEB - Nível I - Grau A Sociologia 11/09/2018 terça-feira 07:00 09:00 BARBACENA 

 


